
UCHWAŁA NR 
ZARZĄDU POWIATU MIELECKIEGO

z dnia 22 kwietnia 2025 r.

w sprawie przedłożenia Radzie Powiatu Mieleckiego sprawozdania z realizacji Programu współpracy 
Powiatu Mieleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
za 2024 rok

Działając na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 roku. poz. 107 z późn. zm.), art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 roku, 
poz. 1491 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Mieleckiego.

uchwala, co następuje:

§ 1. Przedkłada się Radzie Powiatu Mieleckiego sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu 
Mieleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 rok - stanow iący zał. do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście Powdatu Mieleckiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zarządu rM

Kazimierz Gacek...........

W icestarosta

Andrzej Bryła...........................

Członek Zarządu

Andrzej Chrabąszcz.................

Członek Zarządu

Zbigniew Działowski..............

Członek Zarządu

Grzegorz Tychanowicz ..........

Id: 1276C1A2-122C-48DF-AACA-516263826687. Uchwalony Strona 1



Zał. do Uchwały Nr
Zarządu Powiątu Mieleckiego 
z dn.W r.

SPRAWOZDANIE

Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY POWIATU MIELECKIEGO 
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI 

WYMIENIONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY
Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 ROKU O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 

PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE

ZA 2024 ROK

Kwiecień 2025

Powiat Mielecki 1 Strona

Id: 1276C1A2-122C-48DF-A  ACA-516263826687. Uchwalony Strona 1



I. WSTĘP

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do 
dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki 
samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie 
z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. Współpraca Powiatu Mieleckiego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego odbywała się szczególnie w oparciu o „Program współpracy Powiatu Mieleckiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” 
przyjęty Uchwałą LXI/509/2023 przez Radę Powiatu Mieleckiego w dniu 20 listopada 2023 
roku. Projekt programu poddano konsultacjom. Proces konsultacyjny rozpoczął się 18 
października 2023 roku i trwał do dnia 2 listopada 2023 roku.
Celami nadrzędnymi przyjętego programu była współpraca samorządu z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 
budowanie i umacnianie partnerstwa przy realizacji zadań publicznych w taki sposób, aby coraz 
lepiej i skuteczniej zaspokajać potrzeby mieszkańców Powiatu.
Celami szczegółowymi programu współpracy były':

1) umacnianie istniejących organizacji i pobudzanie inicjatyw związanych 
z powstawaniem nowych organizacji pozarządowych w Powiecie,

2) umacnianie wewnętrznych, lokalnych powiązań pomiędzy organizacjami 
pozarządowymi, a administracją samorządową dla stworzenia warunków do rozwoju 
inicjatyw obywatelskich i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych.

3) wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych,
4) coraz lepsze poznawanie i diagnozowanie środowisk organizacji pozarządowych 

działających na terenie Powiatu,
5) poprawa funkcjonowania organizacji pozarządowych poprzez pobudzanie organizacji 

pozarządowych do bardziej efektywnego działania i w rezultacie podniesienia poziomu 
świadczonych przez nie usług,

6) wprowadzenie nowatorskich działań na rzecz mieszkańców' Powiatu,
7) integracja podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań 

publicznych wymienionych w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie,

8) wzmacnianie działań organizacji pozarządowych działających na rzecz poprawy jakości 
życia wspólnoty mieszkańców, poprzez wspieranie organizacyjne i współfinansowanie 
ich działań, na zasadach określonych ustawą,

9) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje 
otoczenie i wspólnotę lokalną,

10) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom 
pozarządowym indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów konkretnych 
zadań publicznych,

11) wzmacnianie pozycji organizacji i zapewnienie im równych szans w realizacji 
zadań publicznych, przez wspieranie coraz większej ilości zadań z jednoczesnym 
zapewnieniem środków na ich realizację,

12) racjonalne wykorzystanie środków publicznych,
13) udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 

o którym mowa w ustawie z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej 
oraz edukacji prawnej,

14) działania edukacyjne zmierzające do zwiększenia świadomości prawnej społeczeństwa.

Powiat Mielecki 2 S t r o n a

Id: 1276C1A2-122C-48DF-AACA-516263826687. Uchwalony Strona 2



Program współpracy z organizacjami pozarządowymi obowiązywał od dnia 1 stycznia 2024 
roku do dnia 31 grudnia 2024 roku.

II. FORMY WSPÓŁPRACY SAMORZĄDU Z ORGANIZACJAMI
POZARZĄDOWYMI

Współpraca Powiatu Mieleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku sprawozdawczym obejmowała 
zarówno finansową, jak i pozafinansową formę współpracy.
Współpraca ta dotyczyła w szczególności:
1) zlecania organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zadań publicznych wraz 
z udzieleniem dotacji na dofinansowanie/finansowanie ich realizacji:

2) uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu Mieleckiego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego;

3) konsultowania z organizacjami projektów aktów prawnych dotyczących działalności 
statutowej organizacji oraz innych spraw ważnych dla mieszkańców powiatu:

4) obejmowania honorowym patronatem Starosty Powiatu Mieleckiego inicjatyw 
realizowanych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty;

5) prowadzenia wspólnych przedsięwzięć, w tym organizacji imprez skierowanych 
na promocję turystyczną, kulturalną oraz gospodarczą powiatu i regionu mieleckiego;

6) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych 
zadaniach;

7) prowadzenia bazy danych organizacji działających na terenie powiatu mieleckiego;
8) podejmowanie działań w zakresie rozwoju aktywności obywatelskiej i wolontariatu.

Współpraca o charakterze finansowym
Współpraca o charakterze finansowym Powiatu Mieleckiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego obejmowała:

> wsparcie zadań publicznych przewidzianych do realizacji w 2024 roku 
po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert zgodnie z przepisami ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na które udzielono dofinansowania 
w wysokości - 119 000,00 zł

> powierzenie zadań publicznych przewidzianych do realizacji w 2024 roku 
po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert zgodnie z przepisami ustawy7 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na które udzielono dofinansowania 
w wysokości - 35 000,00 zł

> zlecanie zadań publicznych przewidzianych do realizacji w 2024 roku w trybie 
pozakonkursowym - zgodnie z art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na kwotę - 40 000,00 zł

> powierzenie organizacjom pozarządowym prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy 
prawnej w Powiecie Mieleckim w 2024 roku, zgodnie z ustawą z dnia 
5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 
obywatelskim oraz edukacji prawnej - 192 071, 88 zł na trzy punkty z tytułu powierzenia 
prowadzenia punktów npp i npo oraz 10 553, 40 zł na zadania z zakresu edukacji prawnej 
powierzone organizacji pozarządowej.

Otwarte konkursy ofert
W dniu 6 lutego 2024 roku Zarząd Powiatu Mieleckiego Uchwałą Nr 285/1818/2024 ogłosił

Powiat Mielecki 3 S t r o n a

Id: 1276C1A2-122C-48DF-AACA-516263X26687. Uchwalony Strona 3



I otwarty konkurs ofert na realizację publicznych zadań powiatu o charakterze pożytku 
publicznego w zakresie wsparcia:

> Nauki, edukacji, oświaty i wychowania, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i tradycji,

> Upowszechniania kultury fizycznej, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, 
> Ochrony i promocji zdrowia, ratownictwa i ochrony ludności oraz obronności państwa.

działań na rzecz osób niepełnosprawnych i starszych,
> Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób.
w zakresie powierzenia:

> Powierzenia zadania - organizacji powiatowych zawodów sportowych młodzieży szkolnej 
pn. Igrzyska Dzieci, Igrzyska Młodzieży Szkolnej i Licealiada.

Oceny formalnej ofert dokonał pracownik Wydziału Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych. 
Do oceny merytorycznej złożonych ofert. Uchwałą Nr 288/1837/2024 z dnia 21 lutego 2024 
roku, powołano komisje konkursowe, w pracach których brali udział pracownicy merytoryczni 
biur, wydziałów' starostwa.

W konkursie tym złożono 46 ofert, 9 ofert nie przeszło oceny formalnej a do oceny 
merytorycznej zakwalifikowały się 37 oferty. Po pozytywnej opinii Komisji Konkursowych. 
37 organizacje otrzymały rekomendacje do przyznania dotacji i zostały przedłożone Zarządowi 
Powiatu Mieleckiego, który uchwałą nr 291/1862/2024 z dnia 19 marca 2024 roku przyznał 
dotacje dla organizacji pozarządowych oraz zawarto 37 umowy o realizację zadania 
publicznego.

Podział dotacji z zakresu:

1. Nauki, edukacji, oświaty i wychowania, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i tradycji:

L.p. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego

Wysokość 
przyznanych 

środków 
publicznych

Wysokość 
wykorzystanych 

środków 
publicznych

1.

Polskie 
Towarzystwo 
Gimnastyczne 

„SOKÓŁ 1893” 
w Mielcu

Powiatowy Konkurs Poezji 
i Piosenki „Barwy Mojej 
Ojczyzny" - XIV edycja 4 500,00 zł 4 500,00 zł

2.

Stowarzyszenie 
Teatralne 

„Proscenium" w 
Mielcu

IV Powiatowe Warsztaty 
Teatralne w połączeniu ze 

sztuką "Dziewczyny z 
pomysłem 2"

4 000.00 zł 4 000,00 zł

3.

Stowarzyszenie 
Seniorów

Zespołu Pieśni i 
Tańca 

Rzeszowiacy

Taniec, sprawność, zdrowie 3 500,00 zł 3 500.00 zł

4.

Mieleckie 
Towarzystwo 
Literackie im. 

Marii Błażków

Mielecki Rocznik Literacko 
- Kulturalny "Dygresje" nr 

8(2024) 1 500,00 zł 1 500.00 zł

Powiat Mielecki 4 S t r o n a

Id: 1276C1A2-122C-48DF-AACA-516263826687. Uchwalony Strona 4



5.

Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci 
Rejonowe Koło 

Pomocy 
Dzieciom 

i Młodzieży 
Niepełnosprawnej 

Ruchowo w 
Mielcu

Niepełnosprawność - 
szansa na bliższe poznanie 

Boga - cykl 
comiesięcznych 

zajęć(warsztatów) 
edukacyjnych o tematyce 

niepełnosprawności 
zakończone spotkaniem z 

"Mikołajem"

3 500,00 zł 3 500,00 zł

6.

Towarzystwo 
Miłośników' 

Ziemi Mieleckiej 
im. Władysława 

Szafera 
w Mielcu

Organizacja przeglądów’ 
twórczości kulturalnej 

i artystycznej mieszkańców 
Powiatu Mieleckiego pn.
IX Przegląd „Z nurtem 
Wisłoki” pod hasłem 

„Ocalić od zapomnienia 
historię i piękno tej ziemi”

4 000,00 zł 3 800,00 zł

7.

Uczniowski Klub 
Sportowy 

„ START’’ przy 
Zespole 

Szkół 
Ekonomicznych 

w Mielcu

Gala Konkursu 
Ekologicznego

2 000,00 zł 2 000,00 zł

8.

Stowarzyszenie 
Na Rzecz 

Rozwoju Zespołu 
Szkół 

Ekonomicznych 
im. bł. ks. 

Romana Sitki w 
Mielcu 

"Ekonomik.
Mielec"

XIX Targi Edukacyjne

3 000,00 zł 3 000,00 zł

9.
Podkarpacki 
Uniwersytet 

Ludowy
Ostry dyżur literacki 3 500,00 zł 3 500.00 zł

10.

Towarzystwo 
Śpiewacze 

"Melodia" im. 
Stanisława 

Lachmana w 
Mielcu

„Leć pieśni w dal” 3 000,00 zł 3 000,00 zł

11.

Stowarzyszenie 
Miłośników

Ziemi 
Gawłuszowickiej 

im. Ks. Adama 
Kopycińskiego

Album „Wiara i tradycja” 4 000,00 zł 4 000.00 zł

12.

Góreckie 
Stowarzyszenie 

Kobiet „Victoria”

XVI Mistrzostwa 
Pierogowe Powiatu 

Mieleckiego - 
Kultywujemy i Chronimy 

Tradycję Powiatu 
Mieleckiego

4 000,00 zł 4 000,00 zł

13.

Parafia pw. Matki 
Bożej 

Nieustającej 
Pomocy w 

Mielcu

Wakacyjne warsztaty 
edukacyjno - rekolekcyjne 

pn. „Zacheusz”
4 000,00 zł 4 000.00 zł

Powiat Mielecki 5 S t r o n a

Id: 1276C1A2-122C-48DF-AACA-516263826687. Uchwalony Strona 5



14.

Ludowy Klub 
Sportowy 

Złotniczanka 
w Złotnikach

Edukacyjne warsztaty na 
stadionie 2 500,00 zł 2 500,00 zł

15.

Kolo Gospodyń 
Wiejskich Ludzie 

z Pasją w 
Złotnikach

Lasowiackie warsztaty 
edukacyjne 3 500,00 zł 3 500,00 zł

16.
Ochotnicza Straż 

Pożarna w 
Party ni

Jubileusz 70 - lecia OSP 
Party nia 2 500,00 zł 2 500,00 zł

17.

Mielecki 
Uniwersytet 

Trzeciego Wieku 
w Mielcu

Przygotowanie koncertu 
prezentującego aktywność 

artystyczną seniorów 
wraz z wystawą rękodzieła 

użytkowego

3 000,00 zł 3 000.00 zł

18.

Fundacja 
Aktywności 

i Rozwoju 
"Impuls"

I mielecki Festiwal Gier 
Planszowych 4 000,00 zł 4 000,00 zł

RAZEM 60 000,00 zł 59 800,00 zł

2. Upowszechniania kultury fizycznej, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i 
młodzieży:

L.p Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego
Wysokość 

przyznanych 
środków 

publicznych

Wysokość 
wykorzystanych 

środków 
publicznych

1.

Stowarzyszenie na 
Rzecz Wspierania 

Aktywności Zawodowej 
Osób 

Niepełnosprawnych
Intelektualnie

„Moje wakacje” 3 000,00 zł 3 000.00 zł

2.
Stowarzyszenie 

Szachowe „Szach - 
Mat" w Radomyślu 

Wielkim

II Mistrzostwa Powiatu 
Mieleckiego w Szachach 

o Puchar Starosty' na rok 2024 3 000,00 zł 3 000,00 zł

3.

Międzyszkolny Klub 
Sportowy 

„MKS Mielec”

Organizacja zajęć z koszykówki 
dla dzieci 

i młodzieży z terenu powiatu 
mieleckiego

3 000,00 zł 3 000.00 zł

4.
Koło Gospodyń 

Wiejskich 
w Tuszymie

Olimpiada w powiecie 
mieleckim 4 000.00 zł 4 000.00 zł

5.
Lekkoatletyczny Klub 

Sportowy STAL 
MIELEC

Organizacja szkolenia dzieci i 
młodzieży z terenu powiatu 

mieleckiego w lekkiej atletyce
3 000,00 zł 3 000,00 zł

6.
Stowarzyszenie Piłki 

Ręcznej Stal Mielec w 
Mielcu

VII Turniej w Piłce Ręcznej 
Chłopców 

im. Wł. Stawiarskiego
2 000,00 zł 2 000,00 zł

7.
Góreckie 

Stowarzyszenie Lotnicze 
im. Jana Wnęka

Skrzy dlate zawody - szesnaste 
powiatowe zawody amatorskich 

konstrukcji lotniczych
2 500,00 zł 2 500,00 zł

8. Akademia Umiejętności 
Technicznych Leonardo

Udział zawodników AUT 
Leonardo w 2024 r. 3 000,00 zł 3 000,00 zł

Powiat Mielecki 6 S t r o n a

Id: I276C1A2-122C-48DF-AACA-516263826687. Uchwalony Strona 6



w zawodach sportu 
modelarstwa lotniczego 

i kosmicznego

9.
Stowarzyszenie 

"Zabiegani MIELEC"
LoveLasy budzą bobry 

- bieg i marsz w formie 6 
godzinnej

3 000.00 zl 3 000,00 zł

10.
Stowarzyszenie 

Miłośników Tańca Gala 
Mielec

Różne style - jeden taniec
2 500,00 zł 2 500,00 zł

RAZEM 29 000.00 zl 29 000,00 zl

Powierzenia zadania - organizacji powiatowych zawodów sportowych młodzieży szkolnej 
pn. Igrzyska Młodzieży Szkolnej i Licealiada,____________ ___________ ______________

L.p. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego

Wysokość 
przyznanych 
środków 
publicznych

Wysokość 
wykorzystanych 
środków 
publicznych

1.
Powiatowy Szkolny 
Związek Sportowy 
w Mielcu

Organizacja powiatowych zawodów 
sportowych młodzieży szkolnej pn. 
Igrzyska Dzieci, Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej i Licealiada (zgodnie z 
kalendarzem imprez) oraz 
zapewnienie dojazdów młodzieży ze 
szkół prowadzonych przez Powiat 
Mielecki na zawody rejonowe i 
wojewódzkie

35 000.00 zł 35 000.00 zł

RAZEM 35 000,00 zl 35 000,00 zl

3. Ochrony i promocji zdrowia, ratownictwa i ochrony ludności oraz obronności państwa, 
działań na rzecz osób niepełnosprawnych i osób starszych: ___________ ______________

L.p. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego

Wysokość 
przyznanych 

środków 
publicznych

Wysokość 
wykorzystanych 

środków 
publicznych

1.

Stowarzyszenie dla 
niepełnosprawnych 

..Otwórzmy przed nimi 
świat”

Rumakiem przez świat 3 000,00 zł 2 849,85 zł

2. Automobilklub Mielecki
Realizacja programów edukacyjnych 

i profilaktycznych w zakresie 
profilaktyki, promocji i ochrony 

zdrowia

3 500,00 zł 3 500,00 zł

3.
Stowarzyszenie Trasy 

Rowerowe Mielec
Generał Władysław Sikorski wielki 

syn Ziemi Mieleckiej - patriota i mąż 
stanu

3 000,00 zł 3 000,00 zł

4.
Stowarzyszenie 

Amazonek Powiatu 
Mieleckiego

"PodRóż po zdrowie" 3 500,00 zł 3 500,00 zł

5.
Stowarzyszenie Osób 

z Niepełnosprawnościami 
w Mielcu Tacy Sami

Wszyscy Równi - Tacy Sami 3 000,00 zł 3 000,00 zł

RAZEM 16 000,00 zl 15 849,85 zł

Powiat Mielecki 7 S t r o n a

Id: 1276C1A2-I22C-48DF-AACA-516263X26687. Uchwalony Strona 7



4. Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, oraz 
wyrównywania szans tych rodzin i osób:___________________________________________

L.p. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego

Wysokość 
przyznanych 

środków 
publicznych

Wysokość 
wykorzystanych 

środków 
publicznych

1.

Towarzystwo Pomocy 
im. św. Brata Alberta 

Koło Mieleckie

Pomoc socjalno - bytowa skierowana 
do osób wykluczonych i zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 
pochodzących z terenu powiatu 

mieleckiego, poprzez zapewnienie 
osobom bezdomnym, starszym i 

chorym pobytu 
oraz wsparcia w Schronisku 
i Noclegowni i Ogrzewalni

4 000.00 zł 4 000.00 zł

2. Parafia pw. Ducha 
Świętego w Mielcu Porcelanowy Jubileusz Świetlicy 5 000,00 zł 5 000,00 zł

3.
Mieleckie 

Stowarzyszenie 
Chorych na 

Stwardnienie Rozsiane

Droga do sprawności 5 000,00 zł 5 000,00 zł

RAZEM 14 000,00 zl 14 000,00 zi

Try b małych zleceń, tzw. „małe granty”
Zarząd Powiatu Mieleckiego Uchwałą Nr 293/1875/2024 z dnia 27 marca 2024 roku 

określił sposób postępowania z ofertami złożonymi w trybie art. 19a ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w tym dokonania oceny formalnej 
i merytorycznej złożonych ofert oraz oceny celowości realizacji zadań publicznych.
W tym trybie wpłynęło 32 uproszczone oferty realizacji zadania publicznego, pięć ofert 
odrzucono ze względów formalnych, dwie oferty Zarząd nie uznał za celowe i nie zlecił ich 
wykonania, a pięć ofert zostało odrzuconych z powodu wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert. 
W rezultacie zawarto umowy z 20 organizacjami.

Wykaz dotacji dia organizacji pozarządowych w ramach poza konkursowych ofert na 
realizację zadań publicznych w 2024 roku z zakresu:

1. Nauki, edukacji, oświaty i wychowanie, kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury 
i tradycji

L.p. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego
Wysokość 

przyznanych 
środków 

publicznych

Wysokość 
wykorzystanych 

środków 
publicznych

1. Ochotnicza Straż 
Pożarna w Chorzelowie

Powiatowa Pielgrzymka OSP z terenu 
Powiatu Mieleckiego

2 000,00 zł 2 000,00 zł

2. Stowarzyszenie 
"Przecławski Krąg"

Dowód Pamięci i Wdzięczności 2 000,00 zł 2 000,00 zł

3. Stowarzyszenie DLA 
WAS

CZYTANIE NA TRAWIE - KRAINA 
UCZUĆ I EMOCJI

2 500,00 zł 2 500,00 zl

4.
Fundacja "Popieram 

Życie Miodem 
Słodzone"

Pszczoła to nie tylko miód 2 000,00 zł 2 000,00 zł

Powiat Mielecki 8 S t r o n a

Id: 1276C1A2-122C-48DF-AACA-516263826687. Uchwalony Strona 8







5.

Stowarzyszenie 
Inicjatyw Lokalnych 
"Siedlisko Pokoleń"

Letni koncert rozrywkowy podczas 
Festynu w Parafii Mielec oś. Rzochów

2 000.00 zł 2 000.00 zł

6.

Tarnobrzeski Klub 
Karate

organizacja i przeprowadzenie pikniku 
dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych - 
"BEZPIECZNE WAKACJE KRĘCI 
MNIE BEZPIECZEŃSTWO NAD 

WODĄ ORAZ W CZASIE 
WOLNYM”

2 000.00 zł 2 000.00 zł

7.
Stowarzyszenie Oaza 
dla Zwierząt Mielec

Dzień Otwarty w Schronisku dla 
Zwierząt - EDUKACJA 1 

WYCHOWANIE

2 500,00 zł 2 500,00 zł

RAZEM: 15 000,00 zl 15 000,00 zi

2. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci 
i młodzieży

L.p. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego

Wysokość 
przyznanych 
środków 
publicznych

Wysokość 
wykorzystań 
ych środków' 
publicznych

1.
Międzyszkolny Klub 
Sportowy ..MKS 
Mielec”

Wojewódzki Turniej Koszykówki 
z okazji dnia dziecka 2 200.00 zł 2 200,00 zł

2.
Stowarzyszenie Piłki 
Ręcznej Stal Mielec w 
Mielcu

1/16 Pucharu ZPRP Młodzików 2 500.00 zł 2 500,00 zł

3.

Stowarzyszenie Na 
Rzecz Rozwoju 
Zespołu Szkół 
Ekonomicznych im bł 
Romana Sitki 
"EKONOMIK 
MIELEC"

Gra miejska - sport z Patronem

2 500.00 zł 2 500,00 zł

4. Ochotnicza Straż 
Pożarna w Lysakowie

Aktywny dzień Rodziny 2 000.00 zł 2 000,00 zł

5.
Uczniowski Klub 
Sportowy SMS STAL 
MIELEC

Finał ogólnopolskiej licealiady 1 500.00 zł 1 500,00 zł

6.

Stowarzyszenie dla 
niepełnosprawnych 
"otwórzmy przed nimi 
świat"

bowling - kręgle dla każdego 1 500.00 zł 1 500.00 zł

7.
Stowarzyszenie ..Ku 
Przyszłości” 
w Party ni

..Każdy o tym wie! Chcesz być zdrowy 
- ruszaj się!” 1 000.00 zł 0.00 zł

8.

Międzyszkolny Klub 
Sportowy ..MKS 

MIELEC"

NIEPODLEGŁOŚCIOWY 
POWIATOWY TURNIEJ 

KOSZYKÓWKI
I 800.00 zł 1 800,00 zł

9.
Stowarzyszenie 
..ZABIEGANI 
MIELEC"

Bieg LoveLas 2 000.00 zł 2 000,00 zł

RAZEM: 17 000,00 zl 16 000,00 zl

Powiat Mielecki 9 S t r o n a

Id: I276C1A2-I22C-48DF-AACA-516263826687. Uchwalony Strona 9



3.Ochrona i promocja zdrowia, ratownictwo i ochrona ludności oraz obronności 
państwa, działania na rzecz osób niepełnosprawnych i osób starszych

L.p. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego
Wysokość 

przyznanych 
środków 

publicznych

Wysokość 
wykorzystanych 

środków 
publicznych

1.

Związek Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP — 
Oddział Powiatowy w 

Mielcu

Finał Powiatowy Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod 

hasłem ..MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA 
POŻAROM" dla dzieci i młodzieży z 

terenu Powiatu Mieleckiego

2 500,00 zł 2 500.00 zł

2.
Koło Gospodyń 

Wiejskich w Przecławiu Ziołowy Ogródek Przydomowy 1 500.00 zł 1 500,00 zł

RAZEM: 4 000,00 zl 4 000,00 zł

4. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, oraz 
wy równywania szans tych rodzin i osób

L.p. Nazwa Oferenta Nazwa zadania publicznego
Wysokość 

przyznanych 
środków 

publicznych

Wysokość 
wykorzystanych 

środków 
publicznych

1.

Mieleckie 
Stowarzyszenie 

Chorych na 
Stwardnienie Rozsiane

Chcę samodzielności 3 500 zł 3 500.00 zł

2.

Stowarzyszenie dla 
niepełnosprawnych 

"otwórzmy przed nimi 
świat"

„Nie święci garnki lepią” - warsztaty 
garncarskie dzieci/osób 

niepełnosprawnych w skansenie w 
Kolbuszowie - zwiedzanie obiektu 

oraz spotkanie z twórcami ludowymi i 
kuchnią regionalną.

1 500.00 zł 1 500,00 zł

Razem: 5 000,00 zl 5 000,00 zl

Konkurs ofert na powierzenie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub 
świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego

Ustawa z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 
obywatelskim oraz edukacji prawnej nakłada na powiat organizację punktów nieodpłatnej 
pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, nieodpłatnej mediacji oraz 
przeprowadzanie działań związanych z edukacją prawną. Zadanie polegające na udzielaniu 
nieodpłatnej pomocy prawnej jest finansowane z budżetu państwa z części będącej w 
dyspozycji wojewodów poprzez udzielanie dotacji celowej powiatom. Zasady przyznawania 
dotacji określają przepisy:

• ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 
poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (tj. Dz. U. z 2021 roku. poz. 945),

• ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 571),

Powiat Mielecki 10 S t r o n a

Id: 1276C1A2-122C-48DF-AACA-516263826687. Uchwalony Strona 10



• ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z2023r.. poz. 1270 
z późn. zm.).

Uchwałą nr 266/1707/2023 z dnia 24 października 2023 r. Zarząd Powiatu Mieleckiego ogłosił 
otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktów 
nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz 
z nieodpłatną mediacją oraz edukacją prawną na terenie Powiatu Mieleckiego w 2024 roku. 
Uchwałą Nr 272/1738/2023 z dnia 15 listopada 2023 r. Zarząd powołał komisję konkursową 
do opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego. 
Uwzględniając opinię komisji konkursowej, Zarząd Powiatu Mieleckiego uchwałą nr 
273/1748/2023 z dnia 24 listopada 2023 r. rozstrzygnął otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego dokonując wyboru następujących organizacji pozarządowych:

Punkt I - nieodpłatna pomoc prawna w miejscowościach Radomyśl Wielki i Przecław wraz 
z nieodpłatną mediacją oraz realizacją na terenie Powiatu Mieleckiego działań z zakresu 
edukacji prawnej: Fundacja Togatus Pro Bono, u!. Warmińska 7/1, 10-544 Olsztyn

Punkt II - nieodpłatne poradnictwo obywatelskie w miejscowościach Padew Narodowa, 
Wadowice Górne, Borowa i Czermin wraz z nieodpłatną mediacją oraz realizacją na terenie 
Powiatu Mieleckiego działań z zakresu edukacji prawnej: Pasieka Fundacja Rozwoju 
i Wsparcia, 35-005 Rzeszów, PI. Kilińskiego 2.

Punkt III - nieodpłatne poradnictwo obywatelskie w miejscowościach Tuszów Narodowy, 
Gawłuszowice i w mieście Mielcu wraz z nieodpłatną mediacją oraz realizacją na terenie 
Powiatu Mieleckiego działań z zakresu edukacji prawnej: Stowarzyszenie Sursum Corda, 33- 
300 Nowy Sącz, ul. Lwowska 11.

Wobec powyższego, w okresie od dnia 1 stycznia 2024 roku do dnia 31 grudnia 2024 roku 
punkty pomocy prawnej, poradnictwa obywatelskiego i mediacji utworzone na terenie Powiatu 
Mieleckiego funkcjonowały zgodnie z ustawą, tj. w przeciętnym wymiarze 5 dni w tygodniu, 
przez co najmniej 4 godziny dziennie. Zapisów do punktów można było dokonać telefonicznie 
lub poprzez e-mail, obsługiwane przez Wydział Edukacji. Zdrowia i Spraw Społecznych albo 
poprzez dedykowaną stronę internetową Departamentu Ministerstwa Sprawiedliwości.

W ramach umowy, organizacjom pozarządowym powierzone zostały jednocześnie zadania 
z zakresu edukacji prawnej, realizowane w związku z problemami zgłaszanymi w trakcie 
udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego, w wymiarze co najmniej jednego zadania na rok na każdy punkt.

Tabela: Liczba zrealizowanych przez organizacje zadań z zakresu edukacji prawnej w 2024 
roku, według ich form.

1. wykłady 11
2. warsztaty 6
3. informatory i poradniki w wersji papierowej 9
4. internetowe serwisy edukacyjne, informatory i poradniki w wersji elektronicznej 99
5. publikacje w mediach 2
6. kampania społeczna m.in. sondy uliczne, newsletter edukacyjny, posty 

w mediach społecznościowych itp.
71

7. inne formy m.in. infolinia telefoniczna, edytowalne wzory dokumentów itp. 54

Powiat Mielecki 11 Strona

Id: 1276C1A2-122C-48DF-AACA-516263X26687. Uchwalony Strona 11



Na realizację zadania w Powiecie Mieleckim w 2024 r. przeznaczono kwotę 192 071, 88 zł na 
trzy punkty z tytułu powierzenia prowadzenia punktów oraz kwotę 10 553. 40 zł na zadania z 
zakresu edukacji prawnej powierzone organizacji pozarządowej.
W przeliczeniu na jeden punkt:

1) 64 023. 96 zł na prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i mediacji lub 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i mediacji,

2) 3 517, 80 zł na zadania z zakresu edukacji prawnej.

Dzięki współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi wybrane w konkursie podmioty 
świadczą pomoc prawną, co gwarantuje uprawnionym osobom nieodpłatny dostęp do porad 
prawnych na poziomie lokalnym i niweluje występującą w naszym powiecie barierę finansową 
do korzystania z profesjonalnej usługi prawnej.

Współpraca o charakterze pozafinansowym
Powiat wspierał organizacje pozarządowe także w formach pozafinansowych. 
Współpracowano w sferze informacyjnej i organizacyjnej. Informacje dla organizacji 
zamieszczane były na stronie internetowej Powiatu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
przesyłane bezpośrednio do organizacji. Ważne informacje i wiadomości dla organizacji 
pozarządowych umieszczane były również w utworzonej na stronie internetowej zakładce dla 
organizacji pozarządowych.

Formy współpracy Powiatu Mieleckiego z organizacjami pożytku publicznego 
koordynowane przez Biuro Promocji i Informacji

W zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi Biuro Promocji i Informacji 
Starostwa Powiatowego w Mielcu udzieliło Patronatów Honorowych Starosty Powiatu 
Mieleckiego nad 34 inicjatywami realizowanymi przez organizacje pozarządowe.
Łącznie przekazano 107 080,00 zł. na poszczególne inicjatywy:

• Agencja Wydawniczo Reklamowa KORSO
Gala Plebiscyt Sportowiec Roku 2023
Kwota: 7380,00 zł

• Stowarzyszenie Kobiety w Centrum
Cykl szkoleń pn. "Jesteś tyle samo warta" 
Kwota: 1500 zł

• Chorągiew Podkarpacka ZHP Mielec
Wsparcie organizacji Finału WOSP w Mielcu 
Kwota: 4500 zł

• Fundacja Popieram Życie Miodem Słodzone
II Mielecki Jarmark Wielkanocny 
Kwota: 4000 zł

• Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Klub Futsalu Stal 
Mielec
Turniej Finałów Młodzieżowych Mistrzostw Polski
w futsalu U-19
Kwota: 5000 zł

• Gminny Ośrodek Kultury w Borowej 
Powiatowy Jarmark Wielkanocny 
Kwota: 4000 zł

• Stowarzyszenie Społeczno-Edukacyjne "Orzeł Biały
- Strzelec"

Powiat Mielecki 12 S t r o n a

Id: I276C1A2-122C-48DF-AACA-516263826687. Uchwalony Strona 12



Sztafeta Pokoleń Bieg Tropem Wilczym 
Kwota: 2500 zł

• KP PSP w Mielcu
Finał XXV Mistrzostw WP Strażaków 
Zakup nagród na kwotę 3000 zł

• ZOSP PR Oddział Powiatowy' w Mielcu 
Powiatowy Konkurs Plastyczny Zapobiegajmy 
Pożarom
Kwota: 4000 zł

• Stowarzyszenie Kobiety w Centrum 
Konferencja "Być kobietą"
Kwota: 2000 zł

• Stowarzyszenie dla Was
I Powiatowa Sztafeta w Kolorowych Skarpetkach 
Kwota: 1500 zł

• Stowarzyszenie Motocyklowe MOTO LEWART 
Otwarcie sezonu motocyklowego
Kwota: 2500 zł

• Stowarzyszenie Akademia Umiejętności 
Technicznych Leonardo
Mistrzostwa Polski Modeli Szybowców 
Wyrzucanych
Kwota: 600 zł

• Gminny Ośrodek Kultury w Grochowem
XXIV Powiatowy Konkurs Literacko-Plastyczny 
Wydajemy własną książkę
Kwota: 1800 zł

• Stowarzyszenie IKSA AFSO Polska - IRON 
DRAGON
Mistrzostwa Europy w Combat Ju Jutsu
Kwota: 4000 zł

• Ochotnicza Straż Pożarna w Partyni 
Jubileusz OSP Partynia
Kwota: 4000 zł

• KGW w Żarówce
XV Parada Konna 
Kwota: 3500 zł

• Fundacja "Popieram życie miodem słodzone"
II Mielecki Jarmark Żywności
Kwota: 3000 zł

• Parafia p.w. Ducha Świętego w Mielcu 
Festyn Rodzinnie u Ducha
Kwota: 2500 zł

• Fundacja "Prawda i pamięć"
Turniej historyczno-patriotycznych gier 
planszowych
Kwota: 1800 zł

• Tarnobrzeski Klub Karate
Otwarte Mistrzostwa Podkarpacia OYAMA Karate

Powiat Mielecki 13 S t r o n a

Id: 1276C1A2-122C-48DF-AACA-516263826687. Uchwalony Strona 13



Kwota: 3000 zł
• KS Akrobatyka EDU Mielec

II Turniej Akrobatyczny EDU CUP Mielec 
Kwota: lOOOzl

• Agencja Wydawniczo-Reklamowa "Korso" 
Gala Mielczanin Roku
Kwota: 1500 zł

• PTG "Sokół 1893"
VII Turniej Szermierczy "Mieleckie Skrzydła" 
Kwota: 2000 zł

• LKS Team Przecław
Turniej piłki nożnej "Spełniamy piłkarskie 
marzenia"
Kwota: 2000 zł

• ZOSP PR Oddział Powiatowy w Mielcu 
Powiatowe zawody strażackie grupy A i C Powiatu 
mieleckiego
Kwota: 4000 zł

• MUKS przy SP NR 1 im. W.Szafera
II Memoriał im. Jerzego Hadego 
Międzynarodowego Pucharu Karpat 
Kwota: 2000 zł

• Stowarzyszenie Kobiety w Centrum 
Konferencja "Babowisko"
Kwota: 3000 zł

• TG Sokół w Mielcu
XIV Turniej Shorin Ryu Karate o Puchar Ziemi 
Mieleckiej
Kwota: 2000 zł

• Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Mielcu 
Podsumowanie pow iatowego współzawodnictwa 
sportowego szkół
Kwota: 3000 zł

• SPR STAL MIELEC
VI Niepodległościowy Turniej Piłki Ręcznej pod 
Patronatem Starosty Powiatu Mieleckiego
Kwota: 2000 zł

• Fundacja "Prawda i pamięć" im. Gen. S. Maczka 
Mieleckie Zaduszki Muzyczne 
Kwota: 1500 zł

• Zarząd Koła NR 1 Związku Żołnierzy WP 
Otwarte zawody strzeleckie
Zakup pucharów: 1000 zł

• Handball Stal Mielec
II Runda Eliminacji o ORLEN Puchar Polski w piłce 
ręcznej
Kwota: 8000 zł

• 1TA TOOLS Stal Mielec
Tauron Puchar Polski Kobiet 2025

Powiat Mielecki 14 S t r o n a

Id: 1276C1A2-122C-48DF-AACA-516263826687. Uchwalony Strona 14



Kwota: 8000 zł

W 2024 roku Starostwo Powiatowe zorganizowało Dożynki Powiatu Mieleckiego w Mielcu. 
Wszystkie gminy powiatu mieleckiego wzięły udział w dożynkach - przedstawiciele gmin 
otrzymali po 2500 zł za przygotowanie stoiska wystawienniczego. Łącznie na ten cel wydano 
- 22500 zł brutto.
Dodatkowo Starostwo Powiatowe w Mielcu zorganizowało Powiatowy Jarmark Świąteczny 
w który m wzięło udział około 90 wystawców, z czego 23 wystawców to organizacje 
pozarządowe.

Formy współpracy Powiatu Mieleckiego z organizacjami pożytku publicznego 
koordynowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mielcu

W związku z realizacją przez PCPR w Mielcu w roku 2024 zadań ustawowych przekazano 
środki dla nw. organizacji pozarządowych:
1) Mieleckie Stowarzyszenie Chorych na Stwardnienie Rozsiane - 60 000 zł - środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, z przeznaczeniem na 
realizację zadania zleconego z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 
w ramach projektu „Pomóżmy sobie sami” - polegającego na prowadzeniu grupowych 
i indywidualnych zajęć, które mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie 
umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych, 
z programu realizowanego przez Mieleckie Stowarzyszenie Chorych na Stwardnienie Rozsiane 
skorzystało w ciągu 7 miesięcy skorzystało 17 osób w ramach terapii indywidualnej w miejscu 
zamieszkania osób niepełnosprawnych (850 godz.), 11-13 osób w ramach terapii grupowej (74 
godz.),
2) Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Mielcu 
- 2 095 468.72 zł - dotacja Wojewody Podkarpackiego z przeznaczeniem na prowadzenie 
Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi na zlecenie 
Powiatu Mieleckiego, na dzień 31.12.2024 r. wsparcie w placówce znalazło 61 osób 
niepełnosprawnych z zaburzeniami psychicznymi (choroby psychiczne, niepełnosprawność 
intelektualna oraz choroby dodatkowe głównie niepełnosprawność ruchowa i epilepsja).

III. PODSUMOWANIE REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY ZA 2024 ROK

Powiat Mielecki realizując cele „Programu współpracy Powiatu Mieleckiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2024 roku” udzielił organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa 
w ustawie zarówno wsparcia finansowego, jak również pomocy pozafinansowej.
Współpraca z organizacjami miała charakter ciągły. Powyższe sprawozdanie obejmuje te 
działania, które zostały zrealizowane od dnia I stycznia 2024 roku do dnia 
31 grudnia 2024 roku. W 2024 roku ogłoszono jeden konkurs ofert na realizację zadań 
publicznych o charakterze pożytku publicznego. W otwartym konkursie zostało złożonych 
w sumie 46 ofert, z 36 organizacjami podpisano umowy' o realizację zadania publicznego. 
Powiat Mielecki przyznał organizacjom wparcie finansowe na realizację zadań w wysokości 
119 000.00 zł oraz dotacje na powierzenie zadań w wysokości 35 000.00 zł. W ramach 
pozakonkursowych ofert na realizację zadania publicznego tzw. „małych grantów” zostało 
złożone 32 oferty, z czego z 20 organizacjami podpisano umowy. Organizacje w 2024 roku na 
realizację zadań w ramach pozakonkursowych ofert otrzymały łącznie 40 000.00 zł.

Powiat Mielecki 15 S t r o n a

Id: I276CIA2-i22C-48DF-AACA-516263826687. Uchwalony Strona 15



Dzięki kontynuowanej współpracy z organizacjami i dofinansowywaniu przez Powiat Mielecki 
zadań publicznych realizowanych przez organizacje, budowane jest na wysokim poziomie 
aktywne partnerstwo pomiędzy administracją publiczną a organizacjami pożytku publicznego. 
W oparciu o art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie sprawozdanie to podlega przedłożeniu do 31 maja 2024 roku. Radzie Powiatu 
Mieleckiego i opublikowaniu na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej 
Powiatu Mieleckiego.

Powiat Mielecki 16 S t r o n a

Id: 1276C1A2-122C-48DF-AACA-516263826687. Uchwalony Strona 16


